
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
  

ВИСНОВКИ 

 
 
від 11 грудня  2025 року Миколаїв № 1 

 
 
Про затвердження Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області 
на 2026 рік 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Рекомендувати обласній військовій адміністрації передбачити кошти 

на субвенцію з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської 
області на  2026 рік в межах останньої погодженої суми. 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
  

ВИСНОВКИ 

 
 
від 11 грудня  2025 року Миколаїв № 2 

 
 
Про внесення змін до складу постійних 
комісій Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 
1.Звернутися до голови обласної ради щодо внесення на розгляд 

обласної ради питання про обрання Григор’євої Ольги Дмитрівни секретарем 
постійної комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій  

2.Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради з 
доповненнями та внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



  
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
 
від 11 грудня  2025 року № 
м.Миколаїв 

Початок: 09.15 
Депутатська кімната 

 
 
Всього членів постійної комісії –  11 чол.  
 
 
Присутні: Гомерський В., Волков А., Григор’єва О., Герасимчук О., 
Бондаренко А., Ташлик Г. 
 
Відсутні: Садрідінов Т., Фроленко В., Самчинська Л., Козлов О.,           
Кошова Л. 
 
Головуючий: Гомерський В. 
   
 

В засіданні постійної комісії прийняли участь перший заступник 
голови Миколаївської обласної ради Андрєєв Денис. 

Перед початком засідання голова постійної комісії. Віталій Гомерський 
повідомив про відсутність секретаря комісії та запропонував кандидатуру 
Григор’євої  Ольги, для ведення протоколу засідання. 

Голосували: «За» - одноголосно. 
Гомерський В. проінформував присутніх членів комісії, що їм надіслані 

матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформацію, які стосуються питань 
проєкту порядку денного. 

За результатами обговорення, Гомерський В. запропонував затвердити 
порядок денний засідання постійної комісії обласної ради  

Зазначене питання поставлено на голосування.  
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 



2 
 

Григор’єва О. – за;  
Ташлик Г. – за;  
Бондаренко А. – за.    
        

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний засідання 
постійної комісії обласної ради. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2026 рік. 

  
Доповідач: Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 

департаменту - начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного прогнозування департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
2. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання 

на 2026 рік.     
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
3. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 

восьмого скликання  перед  виборцями про проведену 2025 року роботу. 
 
Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 
4. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 
 



3 
 

1. СЛУХАЛИ:   Про затвердження Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2026 рік. 

  
Доповідач: Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 

департаменту - начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного прогнозування департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
В обговорені взяли участь: Гомерський В., Григор’єва О., Волков А., 

Герасимчук О. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії внесено декілька пропозицій та зауважень. Гомерський В.  поставив 
на голосування внесення питання на розгляд тридцять третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання з урахуванням внесених пропозицій. 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.– за; 
Григор’єва О. – за;  
Ташлик Г. – за; 
Бондаренко А. – за.          
Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0;  
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: висновок №1 додається. 
 
2. СЛУХАЛИ:   Про план роботи Миколаївської  обласної ради 

восьмого скликання на 2026 рік.     
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
В обговорені взяли участь: Гомерський В. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В.  поставив на голосування внесення 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 



4 
 

Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Ташлик Г. – за; 
Бондаренко А. – за.          
Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0;  
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 

сесії обласної ради. 
 
3. СЛУХАЛИ:  Про організацію звітів депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання  перед  виборцями про проведену                
2025 року роботу. 

 
Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 
В обговорені взяли участь: Гомерський В. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В.  поставив на голосування внесення 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Ташлик Г. – за; 
Бондаренко А. – за.          
Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0;  
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 

сесії обласної ради. 
 



5 
 

4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до складу постійних комісій 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 
В обговорені взяли участь: Гомерський В. та запропонував звернутися 

до голови обласної ради щодо внесення на розгляд обласної ради питання 
про обрання Григор’євої Ольги Дмитрівни секретарем постійної комісії 
обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

За результатами обговорення Гомерський В.  поставив на голосування 
внесення питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання з урахуванням внесеної пропозиції. 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Ташлик Г. – за; 
Бондаренко А. – за.          
Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0;  
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: висновки №2 додаються. 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради         Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 
 
За секретаря постійної комісії  
обласної ради              Ольга ГРИГОР’ЄВА 


	Висновок 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновок 2
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол №
	За секретаря постійної комісії
	обласної ради              Ольга ГРИГОР’ЄВА


